DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1454 Ji-Paraná (RO),  14 de  novembro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

PORTARIAS...................................................PÁG. 01

PORTARIAS
PORTARIA N° 136/GGC/SEMFAZ/PMJP/2012

Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E:
          Art. 1° - Fica concedido a Senhora EDNA BENEDITA NARECI
SALVADOR, CPF nº. 578.520.142-91, RG nº. 3834604/RO. Cargo/função:
Responsável pela Farmácia do Hospital Municipal, lotada na SEMUSA,
a título de adiantamento conforme a Lei nº 709/95, conforme processo
administrativo nº. 18355/2012.
Órgão: 010- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Unidade: 108 – GESTÃO PLENA – SUS.
Projeto/atividade: 2068 – Manut. Dos Serviços do HMJP – SEMUSA.
            Elementos de Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo – R$
1.000,00 (um mil reais)
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais).

 Art. 2° - O prazo de aplicação do adiantamento que trata o artigo prece-
dente será de 30 (trinta) dias, a contar da data do depósito, com 30 (trinta)
dias para apresentar a Prestação de Contas a Contabilidade do Município.

Art 3° - Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer pes-
soalmente a sua comprovação na forma estabelecida nos artigos 17 e 18
da Lei n° 709 de 26 de Dezembro de 1995.

Art 4° - A Contabilidade do Município efetuará os registros competentes
à caracterização de responsabilidade do agente e as conferências da docu-
mentação comprobatórias da aplicação.

Art 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
                                      Publique-se, Registre-se e
Cumpra-se.

            Palácio Urupá, 13 dias do mês de Novembro de 2012.

 WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
 Secretário Municipal de Fazenda

2º -   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 05/07/2012.

            Ji-Paraná, 13 de Setembro de 2012.

Evandro Cordeiro Muniz

Secretario Municipal de Administração
Dec. nº 13771/GAB/PMJP/09

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR  PERÍODO DA LICENÇA

10244 Adalberto Nogueira Holanda 05/07/2012 a 17/10/2012

8155 Ananias Ferreira da Silva 05/07/2012  a 17/10/2012

12116/11835 Andréia de Cássia A. M. Oliveira 05/07/2012  a 17/10/2012

11182 Antelmo de Souza Ferreira  05/07/2012 a 17/10/2012

Portaria nº 156/GAB/SEMAD/2012

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que a legislação Municipal em especial o Estatuto do
Servidor, Lei 1405/2005, no artigo 120 disciplina e regulamenta a Licença
para Atividade Política, com o afastamento do servidor, no período com-
preendido entre o registro de sua candidatura perante a Justiça Eleitoral,
até o décimo dia seguinte ao pleito;

CONSIDERANDO autorização do afastamento pelo Chefe do Poder
Executivo Municipal dos servidores abaixo relacionados; necessidade de
regularização das fi chas funcionais dos servidores;

CONSIDERANDO a emissão do Parecer Normativo Nº 001/PGM/
PMJP/2012;

CONSIDERANDO a necessidade de regularização das fi chas funcionais
dos servidores;

RESOLVE:

1º -  Conceder Licença para Atividade Política, para concorrer ao
pleito eleitoral, no período compreendido entre o registro até 17/10/2012,
aos servidores públicos municipais, abaixo relacionados, pertencente ao
quadro de Pessoal Permanente do Município.

10818 Cleberson Jair Patrício 05/07/2012  a 17/10/2012

12352 Crispim Bispo Reis dos Santos 05/07/2012  a 17/10/2012

13089 Demétrio Bidá Junior 26/07/2012  a 17/10/2012

8273 Ednei Vicente de Carvalho 05/07/2012  a 17/10/2012

1506 Elci Ferreira de Abreu 05/07/2012  a 17/10/2012

10330 Flávia Núbia Soares M. Vieira 05/07/2012  a 17/10/2012

10045 Grimal Fernandes da Silva 05/07/2012  a 17/10/2012

2348 Joel da Conceição Moreira 05/07/2012  a 17/10/2012

10131 Joelice Pereira de Oliveira 05/07/2012  a 17/10/2012

3032 Lourenil Gomes da Silva 05/07/2012  a 17/10/2012

27223 Luiz Carlos C. de Morais 30/07/2012  a 17/10/2012

10314 Luiz Nunes Ximenes 05/07/2012  a 17/10/2012

12028 Marly Cornélia Butzke 05/07/2012 a 17/10/2012

10379 Sebastião Batista Lemos 05/07/2012  a 17/10/2012

91316 Silvia Cristina Amâncio Chagas 05/07/2012  a 17/10/2012

12704 Sônia Ferreira de Castro 05/07/2012  a 17/10/2012

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 145402 - Ji-Paraná (RO), 14 de novembro de 2012